



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail [romulo@sae-araguari.com.br](mailto:romulo@sae-araguari.com.br) - CCL/RCS 1

### SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO – ARAGUARI - MG

#### DESPACHO/DECISÃO – RETIFICAÇÃO/ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 016/2013 – PROCESSO 8200/2013.

Pelo presente termo, o Pregoeiro da SAE - Superintendência de Água e Esgoto de Araguari - MG, faz-se saber, com relação ao Edital de Pregão 016/2013, que, após análise referente ao pedido de impugnação do Edital, apresentado pela empresa MEGALIMP COMÉRCIO LTDA, referenciado ao ITEM 03 DO LOTE 02 do Edital, quanto à proibição da comercialização do produto ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO INPM 92,8° (01 LITRO), **RESOLVE:**

1º) Prover o pedido de impugnação apresentado retificando o item supra citado para ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 46° (01 LITRO);

2º) Corrigir o seqüencial do itens dos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 referente ao ANEXO II do Edital;

3º) Alterar a data da sessão pública para entrega das propostas e documentação para o dia 05 DE JUNHO DE 2013, ÀS 08:30HORAS, na Sede Administrativa da SAE, sala de reuniões, Comissão de Pregão, à Av. Hugo Alessi, nº 50, bairro Industrial, Araguari – MG;

Ficam convocados à competição licitatória todos aqueles que tiverem interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital e presente Retificação/Alteração, cujas cópias poderão ser obtidas na Sede Administrativa da SAE, em qualquer dia útil durante o expediente normal mediante recolhimento da quantia de R\$10,00 (dez reais), que deverá ser depositada na conta corrente nº 5.148-9, Agência 0090-6 do Banco do Brasil, ou GRATUITAMENTE no endereço via INTERNET SITE: [www.sae-araguari.com.br](http://www.sae-araguari.com.br). Maiores informações, pelos telefones (034) 3242-3579/3242-5026. (a) Rômulo Cesar de Souza – Pregoeiro/SAE.

Araguari – MG, 17 de maio de 2013.

Rômulo Cesar de Souza  
Pregoeiro – SAE – Araguari - MG



# SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@saeaguari.com.br - CCL/RCS 2

## ANEXO I

### PREGÃO PRESENCIAL 016/2013 – PROCESSO 8200/2013

#### TERMO DE REFERÊNCIA - MEMORIAL DESCRITIVO

#### PREÇOS UNITÁRIOS, SUBTOTAIIS E GLOBAL “MÉDIO/ESTIMADOS”

#### LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	1400	Pcte	Açúcar Cristal Peneirado 05 Kg -		9,43	13197,33
2	150	Unid.	Adoçante Diet. Líquido (Ciclamato de Sódio/Sacarina Sódica),100 ml		3,36	504,50
3	200	Cxa	Alimento Achocolatado em Pó Instantâneo 02 Kg		20,79	4158,67
4	1200	Kg	Apresentado embalado em plástico inviolável informações gerais e nutricionais data de fabricação e validade com no mínimo de 01 mês da data de entrega no verso e de boa qualidade. Iso9001.		17,83	21392,00
5	10	Unid.	Bule para café grande.		46,64	466,43
6	2500	Pcte	Café em pó, torrado/moído, empacotado automaticamente, a vácuo pacote c/500 grs.		7,26	18150,00
7	100	Cxa	Chá mate tostado 250 grs.		4,55	455,33
8	1200	Pte	Manteiga de leite pote de 500 gramas		8,79	10552,00
9	1200	Cxa	Margarina Cremosa c/ Sal, <b>65% Lipídios, pote</b> 500 de grs, 0% de gorduras trans saturadas.		4,66	5592,00
10	500	Unid	Preparado sólido pacote de 10 gramas adoçado, vários sabores fazem 01 litro light		1,02	508,33
11	10200	Unid	Preparado.sólido p/ refresco <b>adoçado, com 30 grs</b> adicionado vitaminas C,A,B2,B3,B6,B9, mais ferro vários sabores		0,86	8738,00
12	1200	Kg	Queijo tipo mussarela peça embalada mais ou menos 3 kg com plastico inviolável, informações gerais e nutricionais data de fabricação e validade com no minimo 01 mês da data de entrega no verso de boa qualidade. Iso9001		18,96	22752,00
13	1200	Unid	Suco de polpa de fruta pronto embalagem 01 litro já adoçado de vários sabores. Light 64 % menos caloria.		3,94	4724,00
14	1500	unid	Suco de polpa de fruta pronto embalagem 01 litro já adoçado de vários sabores.		3,68	5520,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>116.710,59</b>

#### LOTE 02 – PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone OXX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@saeaaraguari.com.br - CCL/RCS 3

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	200	Tubo	Água Sanitária Desinfetante 01 litro		1,82	364,67
2	100	Tubo	Álcool Etilico hidratado 65° INPM em gel para uso domestico 500 gramas odor de lavanda		3,35	335,33
3	150	Tubo	Álcool Etilico Hidratado Líquido, 46°, 01 litro		3,62	543,00
4	40	Tubo	Álcool gel anti-séptico higienizador de mãos com hidratante aloe e vera 1,7kg dispensa água e toalha		21,36	854,53
5	40	Tubo	Álcool gel anti-séptico higienizador de mãos com hidratante aloe e vera 440 gramas dispensa água e toalha		9,93	397,00
6	120	Pcte	Algodão em bolas, 100% algodão, 50 grs.		2,86	343,60
7	70	Unid	Balde Preto Reforçado Pedreiro, boca larga, 11 litros		8,32	582,40
8	100	Tubo	Cera Líquida Perfumada, Verde, 800ml		2,55	254,67
9	160	Tubo	Cera Líquida Perfumada, Vermelha, 800ml		2,55	407,47
10	280	Unid	Desinfetante Germicida e Bactericida Pinho, 500 ml		2,36	660,80
11	1000	Tubo	Detergente Neutro de 500 ml com glicerina, que não estraga as mãos testado e aprovado dermatologicamente, de boa qualidade.		1,33	1326,67
12	35	Unid	Escova oval p/ lavar roupa base de madeira 13 x 6,5 cm		2,32	81,32
13	35	Unid	Escova para Vaso Sanitário, Cabo Plástico		4,08	142,68
14	100	Pcte	Esponja de lã de aço 60grs 14 Pctes de 08 unid cada, boa qualidade.		1,75	175,33
15	600	Pcte	Esponja de Limpeza Multi-Uso, Dupla-Face boa qualidade		1,11	668,00
16	100	unid	Flanela de limpeza 40 x 60 amarela		2,86	286,33
17	150	unid	Flanela de Limpeza, 40 x 60 cm branca		3,54	531,33
18	600	Unid	Limpador concentrado Instantâneo Multiuso, de 500 ml de boa qualidade.		2,46	1476,00
19	50	Unid	Lixeira de plástico tamanho médio fechado.		20,70	1035,00
20	50	Unid	Pá de Lixo, cabo longo revest. com plástico roscavel . Cert. Iso 9001		10,64	532,17
21	100	Unid.	Pano de limpeza geral 100% algodão sem estampas todo em overloque de cor branca. 50 cm x 70 cm		4,13	412,67
22	100	Unid.	Pano de prato tamanho 50 x 70 100% algodão com estampas sugestivas de frutas, legumes ou dias da semana em bordados ou apliques todo em overloque.		3,05	304,67
23	400	Pcte	Papel Higiênico folha simples de alta qualidade neutro cor branco 100% fibras naturais 4x1 de		4,57	1826,67



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@sae-araguari.com.br - CCL/RCS 4

			60m x 10cm			
24	80	Unid	Rodo com cabo de madeira 40 cm, cabo revestido com plástico e roscavel e rodo em plástico com 02 borrachas paralelas derrapantes. Cert. Iso 9001		9,64	771,47
25	60	Unid	Rodo com cabo de madeira 60 cm, cabo revestido com plástico e roscavel e rodo em plástico com 02 borrachas paralelas derrapantes. Cert. Iso 9001		13,86	831,60
26	800	Cx	Sabão em Pó, Perfumado com alvejante clareador, caixa de 500 grs. (boa qualidade)		4,02	3218,67
27	150	Pcte	Sabão em Barra Glicerinado Neutro c/ 05 unid. 200 grs. (boa qualidade)		4,69	703,50
28	350	Unid	Saco Branco, Alvejado, para Limpeza, 80 x 50 cm 100% algodão.		4,56	1594,83
29	800	Pcte	Saco para Lixo Resíduo Normal, Resistente, de boa qualidade, normas ABNT, com 10 unidades de 30 litros. Amostra do produto.		2,86	2288,00
30	900	Pcte	Saco para Lixo Resíduo Normal, Resistente, de boa qualidade, normas ABNT, com 05 unidades de 100 litros. Amostra do produto.		3,00	2697,00
31	150	Unid	Vassouras de Coqueiro, de boa qualidade		6,36	953,50
32	60	Unid	Vassouras de Pêlo, 30 cm cerdas Polipropileno cabo revestido em plástico roscavel, Cert. Iso 9001		8,69	521,60
33	60	Unid	Vassouras Nylon Polipropileno robusta com cabo revestido em plástico roscável cert. Iso9001		8,93	535,60
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>27658,08</b>

### LOTE 03 – PRODUTOS DIVERSOS

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	70	pç	Coador de café de tecido flanelado na cor branca 100% algodão tamanho 10 med.		6,83	477,87
2	1400	Cx	Coador de papel 103 caixa com 40 unidades		2,99	4190,67
3	200	Pc	Fósforo pacote com 10 caixas		2,42	484,67
4	40	Pct.	Pilhas palito alcalina com 02 unidades AAA2		5,96	238,40
5	60	Pct.	Pilhas pequena 1,5 volts formula sem mercúrio e cadmo, normas ABNT/IEC com 04 unidades alcalina		11,69	701,40
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>6.093,01</b>



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@sae-araguari.com.br - CCL/RCS 5

### LOTE 04 – PRODUTOS DIVERSOS E EMBALAGENS

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	100	kg	Bobinas de Saco Plástico transparente, 30 x 40 cm, resistente, de boa qualidade.		16,60	1660,00
2	400	Cxs	Copo Descartável branco de 200 ml, Polipropileno atóxico, pacotes de 100 unidades cada, peso cada unidade 2,20 gramas norma padrão NBR 14.865/2002 padrão ABNT caixa com 2.500 unidades.(Deverá ser fornecido o porta copos)		87,70	35078,67
3	280	Cxs	Copo Descartável branco de 80 ml Poliestireno atóxico, de 100 unidades cada, peso de cada unidade de 1,40 gramas norma padrão NBR 14.865/2002 para café padrão ABNT. Caixa com 2500 unidades . (Deverá ser fornecido o porta copos)		75,45	21126,00
4	90	Pcte	Guardanapos Pequenos, folha simples de alta qualidade, 100% fibras naturais, 24 x 22 cm.		1,01	90,60
5	100	kg	Saco plástico transparente 15cm x 30cm resistente de boa qualidade		16,60	1660,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>59.615,27</b>

### LOTE 05 – PRODUTOS DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	14	Galão	Acabamento de piso à base de água (cera),bombona plástica contendo 20 litros. Composição: Emulsão poliacrílica,Emulsão de polietileno. Característica físico química: líquido, pH 100% (25° C) 8,5 típico, densidade (25°C) 1,020 - 1,030 g/cm3.		184,25	2579,50
2	20	Galão	Detergente automotico ativado composto detensoativo aniônico,ácidosinorgânicos, coadjuvante,corante de cor roxa utilizado para limpeza pesada, produto exclusivamente profissional.		36,25	725,00
3	60	pacote	Fibra para limpeza pesada de usoprofissional pacote com 05 unidades em cada pacote,fibra sintética com mineral abrasivo medindo 2600mmx102mm.		11,43	685,50
4	9	Galão	Limpa vidros bombona plástica 20 litros composição química: bultiglicol, solvente, tensoativo não-ionico, corante,essênciae água.		59,60	536,40
5	25	Galão	Limpador desinfetante e odorizador Gel bombonaplástica contendo 20 litros. Composição: Tensoativo não-iônico,Cloreto de		68,10	1702,50



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@sae-araguari.com.br - CCL/RCS 6

			benzalcônico, corante e Fragância. Características físico química: odor lavanda e floral, pH 100% (25°C) 6,00 - 7,00, densidade (25°C) 0,985 - 1,005 g/cm <sup>3</sup> .			
6	25	Galão	Limpador Neutro superconcentrado para pisos ( P.A.R granitina), bomca plástica contendo 20 litros ( diluição 1x20 até 1x60) - Composição: Tensoativo aniônicos, Tensoativo não-aniônico, conservante, corante, fragância. Caract. Físico Química: Líquido, pH (100%) 6,0 - 8,00, densidade (25°C) 1,010 g/cm <sup>3</sup> típico.		84,95	2123,75
7	250	Caixas	Papel higiênico em rolo folha simples de alta qualidade cor branco 100% folhas virgens, papel gofrado macio 10,0cm x 520 m com 08 rolos em cada caixa. Conf. Normas ABNT. (Deverá ser fornecido o dispenser).		89,95	22487,50
8	140	caixas	Papel toalha interfolhada com folha simples 100% fibras virgens cor branca de boa qualidade tamanho 21,5 x 22,00 cm caixa com 24 pacotes com 350 folhas cada caixa com 8.400 fls. (Deverá ser fornecido o dispenser).		138,00	19320,00
9	9	Galão	Removedor com alto poder de emulsificação e saponificação de sujeira e graxa composto de hidróxido de sódio, espesante tensoativo não iônico coadjuvante, atrativo, solvente, adjuvante e veiculo.		46,75	420,75
10	50	Caixas	Sabonete cremoso na cor dourado perolado produto alto padrão com hidratantes em sua formula. Fragrância exclusiva e sofisticada alto rendimento refil com 950 ml sendo 05refis em cada caixa. (Deverá ser fornecido o dispenser).		64,00	3200,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>53.780,90</b>

### LOTE 06 – VIDRARIAS, LOUÇAS E PLÁSTICOS

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	10	unid	Caixa de 50 lts para porta alimentos com tampa em plástico transparente com fechamento hermético		46,00	460,00
2	20	duz	Copo americano de 200 ml em vidro		10,76	215,20
3	25	unid	Garrafa térmica capacidade 05 litros para água		30,60	764,92
4	20	unid	Garrafa térmica capacidade de 03 litros para água		26,29	525,87
5	20	unid	Garrafa térmica de 1000 ml para café conf. Normar ABNT		29,26	585,20
6	20	unid	Garrafa térmica de 2 litros acabamento em inox com bomba de sucção. Para café Iso9001		114,00	2280,00



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@saeaguari.com.br - CCL/RCS 7

7	20	unid	Garrafa térmica de 500 ml paBra café conf. Normas ABNT		18,96	379,20
8	20	unid	Jarras para suco com tampa de 02 litros em plástico.		7,49	149,80
9	20	unid	Jarras para suco com tampa de 04 litros em plástico.		13,90	278,00
10	20	unid	Velas para filtro		5,83	116,53
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>5.754,72</b>

### DISPOSIÇÕES GERAIS:

1- Os produtos cotados deverão ser de ótima qualidade e atender as especificações técnicas;

2- Os produtos que não atenderem estas condições ou com algum problema de fabricação serão imediatamente devolvidos pela SAE ao fornecedor para sua substituição, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data de sua devolução.

<b>UNIDADE REQUISITANTE</b>	COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO
<b>OBJETO</b>	PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE, PRODUTOS DIVERSOS, PRODUTOS DIVERSOS E EMBALAGENS, PRODUTOS DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, VIRARIAS, LOUÇAS E PLÁSTICOS, objetivando atender as necessidades dos serviços de limpeza, conservação e cantina desta Autarquia.
<b>MODALIDADE</b>	PREGÃO PRESENCIAL
<b>LOCAL DE ENTREGA</b>	SEDE ADMINISTRATIVA DA SAE
<b>PRAZO DE ENTREGA</b>	05 (CINCO) DIAS ÚTEIS
<b>CONDIÇÕES DE ENTREGA</b>	ALÉM DAS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E INSTRUMENTO CONTRATUAL OU OUTRO HÁBIL, DEVERÁ SER OBSERVADO O ART. 73, INCISOS I e II DA LEI FEDERAL 8.666/93.

#### OBSSERVAÇÕES:

\* Nos valores da proposta deverão estar compreendidas, além do lucro, encargos sociais, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta e indiretamente, decorram do objeto licitado.

\* O(s) Preço(s) unitário(s), subtotal(ais) e global do item/lote, deverão ser apresentados conforme modelo de planilha de preços do Anexo II deste Edital. Em caso de divergência entre os valores unitários, subtotais e global, serão considerados os unitários para base de cálculos.



# SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@sae-araguari.com.br - CCL/RCS 8

## ANEXO II

### PREGÃO PRESENCIAL 016/2013 – PROCESSO 8200/2013

#### PLANILHA DE QUANTIDADE E PREÇOS

##### LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	1400	Pcte	Açúcar Cristal Peneirado 05 Kg -			
2	150	Unid.	Adoçante Diet. Líquido (Ciclamoto de Sódio/Sacarina Sódica),100 ml			
3	200	Cxa	Alimento Achocolatado em Pó Instantâneo 02 Kg			
4	1200	Kg	Apresentado embalado em plástico inviolável informações gerais e nutricionais data de fabricação e validade com no mínimo de 01 mês da data de entrega no verso e de boa qualidade. Iso9001.			
5	10	Unid.	Bule para café grande.			
6	2500	Pcte	Café em pó, torrado/moído, empacotado automaticamente, a vácuo pacote c/500 grs.			
7	100	Cxa	Chá mate tostado 250 grs.			
8	1200	Pte	Manteiga de leite pote de 500 gramas			
9	1200	Cxa	Margarina Cremosa c/ Sal, <b>65% Lipídios, pote</b> 500 de grs, 0% de gorduras trans saturadas.			
10	500	Unid	Preparado sólido pacote de 10 gramas adoçado, vários sabores fazem 01 litro light			
11	10200	Unid	Preparado.sólido p/ refresco <b>adoçado, com 30 grs</b> adicionado vitaminas C,A,B2,B3,B6,B9, mais ferro vários sabores			
12	1200	Kg	Queijo tipo mussarela peça embalada mais ou menos 3 kg com plastico inviolável, informações gerais e nutricionais data de fabricação e validade com no minimo 01 mês da data de entrega no verso de boa qualidade. Iso9001			
13	1200	Unid	Suco de polpa de fruta pronto embalagem 01 litro já adoçado de vários sabores. Light 64 % menos caloria.			
14	1500	unid	Suco de polpa de fruta pronto embalagem 01 litro já adoçado de vários sabores.			

VALOR GLOBAL

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: (AAA)

\* Nos valores acima deverão estar compreendidas, além do lucro, encargos sociais, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta e indiretamente, decorram do objeto licitado.





## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail [romulo@sae-araguari.com.br](mailto:romulo@sae-araguari.com.br) - CCL/RCS 9

### LOTE 02 – PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	200	Tubo	Água Sanitária Desinfetante 01 litro			
2	100	Tubo	Álcool Etilico hidratado 65° INPM em gel para uso domestico 500 gramas odor de lavanda			
3	150	Tubo	Álcool Etilico Hidratado Líquido, 46°, 01 litro			
4	40	Tubo	Álcool gel anti-séptico higienizador de mãos com hidratante aloe e vera 1,7kg dispensa água e toalha			
5	40	Tubo	Álcool gel anti-séptico higienizador de mãos com hidratante aloe e vera 440 gramas dispensa água e toalha			
6	120	Pcte	Algodão em bolas, 100% algodão, 50 grs.			
7	70	Unid	Balde Preto Reforçado Pedreiro, boca larga, 11 litros			
8	100	Tubo	Cera Líquida Perfumada, Verde, 800ml			
9	160	Tubo	Cera Líquida Perfumada, Vermelha, 800ml			
10	280	Unid	Desinfetante Germicida e Bactericida Pinho, 500 ml			
11	1000	Tubo	Detergente Neutro de 500 ml com glicerina, que não estraga as mãos testado e aprovado dermatologicamente, de boa qualidade.			
12	35	Unid	Escova oval p/ lavar roupa base de madeira 13 x 6,5 cm			
13	35	Unid	Escova para Vaso Sanitário, Cabo Plástico			
14	100	Pcte	Esponja de lã de aço 60grs 14 Pctes de 08 unid cada, boa qualidade.			
15	600	Pcte	Esponja de Limpeza Multi-Uso, Dupla-Face boa qualidade			
16	100	unid	Flanela de limpeza 40 x 60 amarela			
17	150	unid	Flanela de Limpeza, 40 x 60 cm branca			
18	600	Unid	Limpador concentrado Instantâneo Multiuso, de 500 ml de boa qualidade.			
19	50	Unid	Lixeira de plástico tamanho médio fechado.			
20	50	Unid	Pá de Lixo, cabo longo revest. com plástico roscavel . Cert. Iso 9001			
21	100	Unid.	Pano de limpeza geral 100% algodão sem estampas todo em overloque de cor branca. 50 cm x 70 cm			
22	100	Unid.	Pano de prato tamanho 50 x 70 100% algodão com estampas sugestivas de frutas, legumes ou dias da semana em bordados ou apliques todo em overloque.			



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@saearaquari.com.br - CCL/RCS 10

23	400	Pcte	Papel Higiênico folha simples de alta qualidade neutro cor branco 100% fibras naturais 4x1 de 60m x 10cm			
24	80	Unid	Rodo com cabo de madeira 40 cm, cabo revestido com plástico e roscavel e rodo em plástico com 02 borrachas paralelas derrapantes. Cert. Iso 9001			
25	60	Unid	Rodo com cabo de madeira 60 cm, cabo revestido com plástico e roscavel e rodo em plástico com 02 borrachas paralelas derrapantes. Cert. Iso 9001			
26	800	Cx	Sabão em Pó, Perfumado com alvejante clareador, caixa de 500 grs. (boa qualidade)			
27	150	Pcte	Sabão em Barra Glicerinado Neutro c/ 05 unid. 200 grs. (boa qualidade)			
28	350	Unid	Saco Branco, Alvejado, para Limpeza, 80 x 50 cm 100% algodão.			
29	800	Pcte	Saco para Lixo Resíduo Normal, Resistente, de boa qualidade, normas ABNT, com 10 unidades de 30 litros. Amostra do produto.			
30	900	Pcte	Saco para Lixo Resíduo Normal, Resistente, de boa qualidade, normas ABNT, com 05 unidades de 100 litros. Amostra do produto.			
31	150	Unid	Vassouras de Coqueiro, de boa qualidade			
32	60	Unid	Vassouras de Pêlo, 30 cm cerdas Polipropileno cabo revestido em plástico roscavel, Cert. Iso 9001			
33	60	Unid	Vassouras Nylon Polipropileno robusta com cabo revestido em plástico roscável cert. Iso9001			

**VALOR GLOBAL**

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: (AAA)

\* Nos valores acima deverão estar compreendidas, além do lucro, encargos sociais, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta e indiretamente, decorram do objeto licitado.

### LOTE 03 – PRODUTOS DIVERSOS

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	70	pç	Coador de café de tecido flanelado na cor branca 100% algodão tamanho 10 med.			
2	1400	Cx	Coador de papel 103 caixa com 40 unidades			
3	200	Pc	Fósforo pacote com 10 caixas			
4	40	Pct.	Pilhas palito alcalina com 02 unidades AAA2			
5	60	Pct.	Pilhas pequena 1,5 volts formula sem mercúrio e cadmo, normas ABNT/IEC com 04 unidades			



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@saearaquari.com.br - CCL/RCS 11

		alcalina			
<b>VALOR GLOBAL</b>					
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: (AAA)					
* Nos valores acima deverão estar compreendidas, além do lucro, encargos sociais, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta e indiretamente, decorram do objeto licitado.					

### LOTE 04 – PRODUTOS DIVERSOS E EMBALAGENS

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	100	kg	Bobinas de Saco Plástico transparente, 30 x 40 cm, resistente, de boa qualidade.			
2	400	Cxs	Copo Descartável branco de 200 ml, Polipropileno atóxico, pacotes de 100 unidades cada, peso cada unidade 2,20 gramas norma padrão NBR 14.865/2002 padrão ABNT caixa com 2.500 unidades.(Deverá ser fornecido o porta copos)			
3	280	Cxs	Copo Descartável branco de 80 ml Poliestireno atóxico, de 100 unidades cada, peso de cada unidade de 1,40 gramas norma padrão NBR 14.865/2002 para café padrão ABNT. Caixa com 2500 unidades . (Deverá ser fornecido o porta copos)			
4	90	Pcte	Guardanapos Pequenos, folha simples de alta qualidade, 100% fibras naturais, 24 x 22 cm.			
5	100	kg	Saco plástico transparente 15cm x 30cm resistente de boa qualidade			
<b>VALOR GLOBAL</b>						
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: (AAA)						
* Nos valores acima deverão estar compreendidas, além do lucro, encargos sociais, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta e indiretamente, decorram do objeto licitado.						

### LOTE 05 – PRODUTOS DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	14	Galão	Acabamento de piso à base de água (cera),bombona plástica contendo 20 litros. Composição: Emulsão poliacrílica,Emulsão de polietileno. Característica físico química: líquido, pH 100% (25° C) 8,5 típico, densidade (25°C) 1,020 - 1,030 g/cm3.			
2	20	Galão	Detergente automotico ativado composto detensoativo aniônico,ácidosinorgânicos, coadjuvante,corante de cor roxa utilizado para			



## SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@saearaquari.com.br - CCL/RCS 12

			limpeza pesada, produto exclusivamente profissional.			
3	60	pacote	Fibra para limpeza pesada de uso profissional pacote com 05 unidades em cada pacote, fibra sintética com mineral abrasivo medindo 2600mmx102mm.			
4	9	Galão	Limpa vidros bombona plástica 20 litros composição química: bultiglicol, solvente, tensoativo não-ionico, corante, essência e água.			
5	25	Galão	Limpador desinfetante e odorizador Gel bombona plástica contendo 20 litros. Composição: Tensoativo não-iônico, Cloreto de benzalcônico, corante e Fragância. Características físico química: odor lavanda e floral, pH 100% (25°C) 6,00 - 7,00, densidade (25°C) 0,985 - 1,005 g/cm3.			
6	25	Galão	Limpador Neutro superconcentrado para pisos ( P.A.R granitina), bomba plástica contendo 20 litros ( diluição 1x20 até 1x60) - Composição: Tensoativo aniônicos, Tensoativo não-aniônico, conservante, corante, fragância. Caract. Físico Química: Líquido, pH (100%) 6,0 - 8,00, densidade (25°C) 1,010 g/cm3 típico.			
7	250	Caixas	Papel higiênico em rolo folha simples de alta qualidade cor branco 100% folhas virgens, papel gofrado macio 10,0cm x 520 m com 08 rolos em cada caixa. Conf. Normas ABNT. (Deverá ser fornecido o dispenser).			
8	140	caixas	Papel toalha interfolhada com folha simples 100% fibras virgens cor branca de boa qualidade tamanho 21,5 x 22,00 cm caixa com 24 pacotes com 350 folhas cada caixa com 8.400 fls. (Deverá ser fornecido o dispenser).			
9	9	Galão	Removedor com alto poder de emulsificação e saponificação de sujeira e graxa composto de hidróxido de sódio, espesante tensoativo não iônico coadjuvante, atrativo, solvente, adjuvante e veículo.			
10	50	Caixas	Sabonete cremoso na cor dourado perolado produto alto padrão com hidratantes em sua fórmula. Fragrância exclusiva e sofisticada alto rendimento refil com 950 ml sendo 05 refis em cada caixa. (Deverá ser fornecido o dispenser).			

**VALOR GLOBAL**

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: (AAA)

\* Nos valores acima deverão estar compreendidas, além do lucro, encargos sociais, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta e indiretamente, decorram do objeto licitado.



# SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@saearaquari.com.br - CCL/RCS 13

## LOTE 06 – VIDRARIAS, LOUÇAS E PLÁSTICOS

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	SUB TOTAIS
1	10	unid	Caixa de 50 lts para porta alimentos com tampa em plástico transparente com fechamento hermético			
2	20	duz	Copo americano de 200 ml em vidro			
3	25	unid	Garrafa térmica capacidade 05 litros para água			
4	20	unid	Garrafa térmica capacidade de 03 litros para água			
5	20	unid	Garrafa térmica de 1000 ml para café conf. Normar ABNT			
6	20	unid	Garrafa térmica de 2 litros acabamento em inox com bomba de sucção. Para café Iso9001			
7	20	unid	Garrafa térmica de 500 ml paBra café conf. Normas ABNT			
8	20	unid	Jarras para suco com tampa de 02 litros em plástico.			
9	20	unid	Jarras para suco com tampa de 04 litros em plástico.			
10	20	unid	Velas para filtro			
<b>VALOR GLOBAL</b>						
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: (AAA)						
* Nos valores acima deverão estar compreendidas, além do lucro, encargos sociais, todas e quaisquer despesas de responsabilidade do proponente que, direta e indiretamente, decorram do objeto licitado.						

### DISPOSIÇÕES GERAIS:

- 1- Os produtos cotados deverão ser de ótima qualidade e atender as especificações técnicas;
- 2- Os produtos que não atenderem estas condições ou com algum problema de fabricação serão imediatamente devolvidos pela SAE ao fornecedor para sua substituição, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data de sua devolução.

DADOS DA EMPRESA PARTICIPANTE		
Local e Data:		
Razão Social:		
CNPJ/MF:		
Referência Bancária para pagamento: Conta:	Agência:	Banco:
Endereço completo:		
Telefone/Fax:		
<b>PROPOSTA</b>		



# SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO

Av. Hugo Alessi, 50 - B. Industrial - Cep 38.442.028 - Cx. P. 218 - Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236

CNPJ 16.829.475/0001-25 - Insc. Est. 035171341.00-06 - e-mail -romulo@sae-araguari.com.br - CCL/RCS 14

Prazo de validade:			
Prazo de entrega:			
Condições de pagamento:			
<b>DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA EFETIVAÇÃO/ASSINATURA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL OU OUTRO HÁBIL, CASO A ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO SEJA FAVORÁVEL A ESTA EMPRESA</b>			
<b>REPRESENTANTE LEGAL</b>	Nome		
	Cargo/Função		
	Endereço		
<b>RG</b>	000	<b>CPF</b>	000
<b>EMAIL ENVIO CONTRATO</b>	aaa	<b>TEL.</b>	000